
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CLIV de 3 de Junho de 

2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLIV de 3 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Pode� E�e�u��o �uni�i���

SUMÁRI�

Av�s�����L���t�çã�:�3105.01/2019/PP/2019
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 3105.01/2019/PP

Av�s�������t��t�����A���v�:�12��A�I�I��/2019
CONTRATO Nº 0403.02/2016/TP

Av.�C��.����gí������v���,�1710�-�C��t���It����g�-C�
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLIV de 3 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����L���t�çã�:�3105.01/2019/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 14 de Junho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL _3105.01/2019/PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CENSO 
PREVIDENCIÁRIO PARA APRIMORAMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DE DADOS CADASTRAIS, 
FUNCIONAIS DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E DEPENDENTES, 
AFASTADOS E EXONERADOS, VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE 
ITAITINGA/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga, em 03 de junho de 2019 - Maria 
Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA.

FUN���MUNICIPAL����PR��I��NCIA�S�CIAL

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLIV de 3 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�������t��t�����A���v�:�12��A�I�I��

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Infraestrutura vem 

publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 12º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0403.02/2016/TP, resultante da Modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2101.02/2016/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BARRO DURO NO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 31/05/2019. PRAZO: 31 de maio 

de 2019 até 27 de setembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA:

Anaximando Maia Salmito - Representante Legal . Itaitinga-CE, 03 de junho de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário de 

Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLIV de 3 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5


